附件2
呼和浩特市第38届青少年科技创新大赛申报材料的要求

一、申报时间

请各参赛单位于2025年3月7日前将全部申报材料报送至呼和浩特市科学技术协会青少部。

二、申报材料格式

本届大赛的项目申报表、推荐项目清单等材料请登录呼和浩特市科学技术协会官网下载（http://www.hhhtkx.org.cn/xxgk/tzgg/）。

三、审查工作具体要求

1、各申报单位重点核查作品名称、学科、项目类型、参赛者姓名、性别、所在学校、辅导机构、学历、年级、辅导教师、学校盖章、需要签名处均需手签等，集体项目的合作者信息，包括姓名、学历、年级、所在学校等信息。

2、所有参赛项目只能从作者现就读学校（借读学校）所在地进行申报，否则视为无效申报。

四、申报材料具体要求

参赛单位的参赛项目清单、参赛项目申报材料以及参赛选手、辅导员承诺书，均需提交纸质与电子版各一份。
纸质申报材料与电子版材料的信息必须保证完全一致，一旦申报，便以此为准，不得再修改。学校名称要填写全称（包括地级市名、（县级市名、）学校全称，如：呼和浩特市托克托县第一中学）。原始材料可以为清晰的复印件(电子版材料可以是扫描件或照片)，所有申报材料不借回、退回，请自行做好材料备份工作。申报表上没有按要求签字、盖章的，视为无效申报（电子版材料中不要求包含签字和盖章，但须提供作者电子版照片）。

电子版必须与书面打印材料内容一致，统一采用Microsoft公司Excel软件制作。

参赛项目信息将以项目清单为准，各参赛单位应确保申报表和项目清单的准确性。呼市科协青少部不再负责核对项目清单与项目材料，由于资料不一致而引发的一切责任由参赛单位承担。

各竞赛类型的项目清单均有细微区别。
2、参赛项目申报材料具体要求：

所有参赛项目的申报表、论文、查新报告及承诺书需同时提交纸质和电子版文档，科幻画作品需提交电子版申报表、照片。（电子版承诺书需提供签字盖章后的扫描件）

所有参赛项目均需提交1份申报书、1份项目材料，各竞赛类型申报材料具体区别如下：

（1）青少年科技创新成果竞赛项目、科技辅导员创新成果竞赛项目申报材料应包括：申报书、查新报告、完整的论文及附件材料、承诺书，以上材料都需单独装订，初评阶段不需要提交作品实物。要求将申报书与查新报告、论文及附件材料、承诺书装入一个档案袋，并将申报书第一页多复印1张贴在档案袋的正面。

如附件材料涉及的活动记录、调查问卷等数量较多的，提供几份比较典型的即可，不需全部提交。

	青少年、辅导员科技创新成果竞赛项目申报材料包括：

	纸质
	电子版

	申报书
	1份
	 1份（Word版）

	查新报告
	1份
	   1份 （PDF扫描件）

	论文
	1份
	 1份（Word版）

	附件材料
	1份
	   1份（PDF扫描件

或word版）

	承诺书
	1份
	   1份（PDF扫描件）

（2）青少年科技实践活动申报材料应包括：申报书、完整的论文及附件材料，以上材料都需单独装订。要求将申报书、论文与附件材料装入一个档案袋，并将申报书第一页多复印1张贴在档案袋的正面。

如附件材料涉及的活动记录、调查问卷等数量较多的，提供几份比较典型的即可，不需全部提交。

	青少年科技实践活动展览申报材料包括：

	纸质
	电子版

	申报书
	1份
	1份（Word版）

	论文
	1份
	1份（Word版）

	附件材料
	1份
	  1份（PDF扫描件

   或Word版）

（3）少年儿童科学幻想绘画比赛申报材料包括：申报书和参赛作品（标准4开390mm×543mm）。将申报书贴于作品背面左上角。申报书中应严格按照大赛规定填写艺术形式及选手年级。

	少年儿童科学幻想绘画比赛申报材料包括：

	纸质
	电子版

	申报书
	1份
	1份

	参赛作品
	1份
	1份

	注：参赛作品电子版申报材料为作品照片。

（4）青少年科学影像申报材料包括：申报书（自治区）、参赛作品光盘及附件材料，以上材料都需单独装订。要求将申报书、作品光盘及附件材料装入一个档案袋，并将申报书第一页多复印1张贴在档案袋的正面。

	青少年科学DV比赛申报材料包括：

	纸质
	电子版

	申报书
	1份
	1份

	参赛作品光盘
	1份
	1份

	附件材料
	1份
	1份

	注：参赛作品电子版申报材料为作品照片。

查新报告:参赛选手、辅导教师须按查新报告上的填写说明根据自身情况选择到当地专利、科技局进行查新或通过网络进行查新。

1